Hártyán, függőpecsét szalagjával. — Vp. l t . Káál 1. — Az oklevél teljes szövege : 
Nos capitulum Vesprimiensis ecclesie significamus tenoré presentium quibus exped.it 
universis, quod Colomanno filio Gurke et Stephano filio Petri de Kaal iobagionibus 
venerabilis patris domini B(enedicti) episcopi domini nostri ab una parte, magistro 
Johanne serviente eiusdem domini nostri episcopi pro eodem ab altera coram nobis 
personaliter constitutiis, iidem Colomannus et Stephanus pro eo, quod idem dominus 
noster in his, in quibus eundem offenderant, eis plene induisit ita vice et ut ipse domi
nus noster eosdem in pristinam suam recipiat gratiam et dilectionem, assumpserunt 
et se ad id firmiter obligarunt, quod quicunque contra eundem dominum nostrum 
vei officialem eius, aut quemlibet ab eo missum insurgèrent, aut aliquam infidelitatem 
eidem domino nostro fecerint, vei aliquam seditionem, rixam ac turbationem inter 
iobagiones eiusdem domini nostri per se vei per alios suscitaverint, aut apud potentem 
hominem servierint, per quem eidem domino nostro et iobagionibus suis molestia aliqua 
proveniret, vei aliquod inferrent nocumentum, aut cum litteris suis gloriarentur, si quas 
contra eundem dominum nostrum haberent, quas omnes cassât as et f r i volas reddi-
derunt, omnia bona sua et possessiones universas sine strepitu iudicii amitterent ipso 
facto et in ius et proprietatem eiusdem domini nostri devolventur ; voluerunt etiam 
iidem Colomannus et Stephanus, quod abbas et conventus Tyconiensis viso tenore 
presentium, sub eadem forma litteras patentes eidem domino episcopo dari faciant 
omnem ad cautelam. Datum in octavis epiphanie, anno domini eiusdem MCCC quarto. 

22. 

1304. febr. 19. (in Wesprimio, in oct. cinerum.) 

Benedek veszprémi püspök, mivel előbbi igazgatója : Jekminus mester 
egykori dékán lemondott róla, káptalanja hozzájárulásával s a prebendát 
képező birtokkal együtt a veszprémi székesegyház kriptájának Mária-oltára 
igazgatását Mátyás mesternek, a veszprémi egyház prebendáriusának ado
mányozza, 1 és gyűrűjével annak birtokába beiktatja (annulo nostro inves-
tientes eundem). 

Rongált hártyán, függőpecsét sodratával.—Vk. m. l t . Veszpr. eccl. et capit. 14. 

23. 

1304. máj. 3. (Jaurini, I I I . oct. Georgii.) 

Karachinus mester g}rőri prépost a zirci (de Cyrch in Bokonio) apátnak. 
Mivel a budahévizi (de calidis aquis in Buda) bortizedet, továbbá a Boyon 
melletti Szt. Margaréta- s az Esztergom szomszédságában fekvő Taath-i 
egyházakat, termény- és bortizedeikkel, az esztergomi keresztesek mestere : 
Miklós és konventje ellenében Benedek veszprémi püspöknek, prépostjának 
és káptalanjának ítélte meg — utasítja az apátot, hogy iktatásukat végez
ze el, Albert budavári (de castro Budensi) plébánost pedig, aki a pápa paran
csát megvetve ezt a megbízatást (félelemből) nem vállalta, mások okulására